
D.D.A.n.2545

________
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA

                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                              
                                                        IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE                     le norme della Contabilità di Stato;
VISTA                       il D.L.gs n.163/2006;
VISTA                       la Legge 136 del 13 agosto 2010;
VISTO                       il D.Lgs n.118/2011 art.57;
VISTA                       la Legge n.190/2014 art.1 comma 629 lett.B;
VISTO                       il Decreto del Ministero dell'Economia e Finanze del 23/01/2015;
VISTO                       l'art.68 L.R.21 del 12/8/2014;
VISTO                       il D.P.Reg.n.12 del 14/06/2016 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi  
                                   dei Dipartimenti regionali;
VISTO                       il  D.D.G n.7456 del  29/12/2017  con  il quale si  impegnava  sul  cap. 376601 E.F.2017   
                                   la complessiva  somma  di  € 18.311,00 a  favore del Polo Regionale di Ragusa per i siti  
                                   culturali e per i Parchi Archeologici di Kamarina e Cava D'Ispica ,per la manutenzione  
                                  ordinaria del tetto di copertura dei locali prospicienti la cava di San Bartolomeo presso ex  
                                  convento  delle   Croce ,  Comune  di  Scicli  (RG)  affidato  alla  Ditta  PRO.A.CO s.r.l -  
                                   CIG.Z0B20C94DE.
VISTO                        Il quadro economico iniziale :
                                                                                
                                                                          Importo lavori

Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta al netto degli oneri della sicurezza      € 7.451,30

Oneri per la sicurezza      € 6.758,68

A) Importo totale dei lavori      € 14.209,98

            SOMME  A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE      

1) Per IVA 10% sui lavori      € 1.421,00

2) Per competenze tecniche 2%      € 284,20

3) Missione personale tecnico      € 944,82

4) Per imprevisti      € 1.421,00

5) Contributo a favore dell'Autorità di Vigilanza 30,00

B) Totale somme a disposizione dell'amministrazione      € 4.101,02

                                                                                                 Totale progetto      € 18.311,00

VISTO                       L'atto di sottomissione prot.n.923 del 12/04/2018;
ACCERTATA           la  regolarità  della  documentazione  che  comprova  il diritto del creditore, a seguito del
                                   riscontro  operato  sulla  regolarità  della  fornitura  e   sulla  rispondenza  della  stessa   ai 
                                   requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;
ACCERTATO           che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi 
                                   alla legge , compresa quella di natura fiscale;



VISTA                       la   fattura  n.9/2018  del 23/04/2018 di € 15.037,11  della Ditta  PRO.A.CO srl , con    
                                   relativa   dichiarazione  di   regolare  esecuzione  del  servizio  nell ' E.F.2018  la   
                                  dichiarazione  del  c/c  dedicato ,  DURC  e  copia  del documento di    riconoscimento.
PRESO ATTO          della   circolare   n. 9,  prot.   n. 15223   del  18/3/2015    dell'Assessorato   dell' Economia 
                                  Dip. Regionale    Bilancio e  Tesoro  Ragioneria  Generale  della Regione  Servizi  2/4/5, 
                                  nella   quale  vengono  impartite  le direttive  relative  alla    scissione     dei     pagamenti 
                                  ai   fini   I.V.A   con  emissione  di  un  unico  mandato  informatico  collettivo, si  procede 
                                  a    liquidare   la    suddetta    fattura    alla    Ditta PRO.A.CO srl    per  la  somma  di    
                                   € 13.670,10  e   a   versare    l'I.V.A  di  € 1.367,01  sul  conto   corrente   bancario   
                                   intestato  alla   Regione  Siciliana;
CONSIDERATO       Pertanto , che la summenzionata somma era liquidabile al 31.12.2018;  
VISTA                       la perizia di variante e assestamento finale;
VISTO                       il bilancio  dell'E.F.2019 della Regione Siciliana;
                                                                                  
                                                                                       DECRETA

ART.1)                    Sono approvati gli atti di contabilità finale per i lavori di manutenzione e messa in sicurezza 
                                del tetto di copertura dei locali prospicienti la cava di San Bartolomeo presso “ex Convento 
                                della Croce” comune di Scicli (RG) , con il seguente quadro economico:                 
                                              
QUADRO ECONOMICO ASSESTAMENTO FINALE IMPORTO IMPORTO

Importo dei lavori € 15.733,10

Importo totale sicurezza € 6.758,68

Importo a base d'asta € 8.974,42

Importo al netto del R.A. Del 22,2222% € 6.980,11

Importo netto contrattuale + oneri per la sicurezza € 13.738,79

Somme a disposizione amministrazione

Imprevisti residui € 0,00

I.V.A 10% su importo netto contrattuale € 1.373,88

Missioni personale € 690,39

2% per progettazione LEGGE 7/02 di cui.
80% Incentivi progettazione pari ad € 227,36
20% Per acquisto beni e Servizi pari ad € 56,84

€ 284,20

                                                                             Totale somme a disposizione  €2.348,47

C) ECONOMIE derivanti dal R.A.

Ribasso d'asta del 22,2222% € 1.994,31

I.V.A. 10% su ribasso d'asta € 199,43

Contributo anac (NON DOVUTO) € 30,00

                                                                                                Totale Economie € 2.223,74

DDG 7456 del 29.12.2017 (impegno di spesa )

Importo complessivo dell'intervento € 18.311,00

ART.2)           Per quanto sopra  , si dichiara che la somma complessiva di € 15.037,11 compresa IVA sul  
                      Cap.376601 cod.P.F.C. U.1.03.02.09.999 E.F.2019 relativa alla seguente fattura emessa dalla  
                       Ditta  PRO.A.CO s.r.l :
                       fatt.n.09/2018 del 23.04.2018 di € 15.037,11 per i lavori di manutenzione e messa in sicurezza 



                       
                      
                      del tetto di copertura dei locali prospicienti la cava di San Bartolomeo presso “ex Convento  
                       della Croce” comune di Scicli (RG) era esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario  
                       2018.
ART.3)          Al pagamento di suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato collettivo di  
                       pagamento :
                       in favore della Ditta PRO.A.CO. s.r.l per la parte relativa all'imponibile pari ad € 13.670,10 da  
                       accreditare  sul   c/c   intrattenuto    presso   Banca   Monte  dei   Paschi di Siena , IBAN -  
                       ITXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX , in favore della Regione Siciliana per la parte relativa  
                       all'aliquota IVA pari ad € 1.367,01 da accreditare sul c/c intrattenuto presso Unicredit – IBAN .  
                       IT34E0200804625000103623296.
ART.4)          La restante somma di € 2.223,74 è da considerarsi economia di bilancio.
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68 della L.R.n.21 del 12/8/2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale 
per l’Assessorato BB.CC. e  dell’identità siciliana  per il visto di competenza.     

Palermo lì ,05-06-2019
                                                                                                                              IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                          f.to                SERGIO ALESSANDRO


